

UPPSALA MISSIONSFÖRSAMLINGS

Dec/jan/feb

MÅNADSBLAD 4/11



...och fred på jorden

*Perspektiv
på fred*

Ledare

– Fridens alla Uppsalabor och fridens alla övriga boende i denna värld!

Denna hälsningsfras hör inte längre till de vanligaste i vår vardag, men den är dock värd en stunds eftertanke. Frid och fred och att vi alla må leva våra liv i det utlovade budskapet om fred på jorden – det är en stark önskan men samtidigt även ett uppdrag till oss alla.

I juletid påminns vi om Jesu födelse, om Guds kärlek till världen på allehanda sätt inte minst genom skönsjungande köror som lyfter fram fredsbudet. Under sådana stunder kan frågor väckas om vad detta innebär för oss som lever här och nu i en värld, där vi är smärtsamt medvetna om pågående orättvisor, krig, fattigdom och hot mot människors och planetens framtid. När världen nu inom vissa områden står inför större utmaningar än någonsin, är det också ett faktum att det heller aldrig funnits så många möjligheter till samarbete och kommunikation världen över.

Vad är det för slags fred världen behöver? Vad bör göras för att fred ska kunna bli en reell verklighet världen över? Dessa frågor diskuterades tidigare i år på en internationell fredskonferens på Jamaica, där representanter från världens kyrkor deltog. I ett manifest gavs flera intressanta svar som kan ge oss stöd i vårt eget reflekterande. Här är några av dem.

En rättvis fred betonar mänskliga rättigheter, jämlikhet och utveckling som den sammanflätade vägen framåt för denna värld. Fred med varandra – i vårt närsamhälle. Fred med jorden – som svar på miljöhot. Fred på marknaden – som svar på strukturellt våld. Fred mellan folk – som visar på ickevåldets väg. Men är dessa förändringar möjliga eller krävs underverk kan man då undra...

Gud kom till världen som människa i Jesus och gav oss sitt budskap om och av kärlek och fred. Detta under firar vi varje jul. Och under sker hela tiden, när vi människor låter Gud verka genom oss för sin kärlek och fred.

Fridens!

Mikael Lindgren



Jesus älskar alla barnen

Minns du sången?

Röd och gul och vit och svart, gör det samma har han sagt. Visst har den påverkat dig och mig?! Att vara fem år och gå i söndagsskolan och snart sagt varje söndag upprepa dessa ord om att alla är lika älskade av Jesus. Visst har det gjort något med oss. Vem skriver den sången för vår tid?

När detta skrivs har *Boken om Zlatan* precis kommit ut i handeln. Tänk att vara så känd att själva förnamnet blivit ett slags varumärke! Boken väcker en enorm uppmärksamhet i alla medier, och det med all rätt. Inte minst får vi möta ”barnet Zlatan”. Ett av många barn till föräldrar som lämnat sitt hemland för en oviss framtid i Sverige, där språksvårigheter och okunskap om hur Sverige fungerar skapar ett enormt utanförskap. Zlatan berättar om fattigdom såväl materiellt som ”andligt”. Han berättar om hur det handlat om att formligen ”slå sig fram” för att nå målet: Att bli professionell fotbollsspelare.

Berättelsen om Zlatan är naturligtvis en framgångssaga som för de flesta stannar vid drömmar. Men samtidigt är det en berättelse om ett nytt Sverige. Ett Sverige där vi kan sjunga *Jesus älskar alla barnen* igen. Ett Sverige där Zlatan förmodligen kommer att stå i almanackan som ett av våra vanligare förnamn framöver. Ett Sverige där taxichaufförer som en gång verkade som läkare, ingenjörer eller arkitekter i ett annat land, slipper svara på frågan varifrån de kommer. Ett ”helt” eller ”helat” Sverige där alla som bor här räknas lika.

Nu går vi in mot advents- och juletid. Återigen fylls våra sinnen av dofter, smaker och sånger. Berättelsen om det lilla värnlösa barnet på stallets strå väntar på att få bli berättad om och om igen. Det är också berättelsen om hur den Gud vi bekänner så starkt solidariserar sig med alla små Zlatan och Fatima och Lisa och Emil att han delar våra villkor. Fullt ut. Vi bekänner en Gud som vet hur vi människor har det från det att vi föds in i denna värld till dess det är dags för oss att lämna den.

En fröjdefull och meningsfylld advents- och juletid önskar jag oss alla!

Per Duregård

Världens V

Vi världar vet

vertått verksamhetens virvelvindar vänder
Värdegrundsbildade verkar vi varje vardag
Veckoschemat värderas

Välkomnar vänligt
Vägleder vilsekomna
Vet värden var vaktmästaren vistas? Visst!
Varierad verksamhet
Välljudande vokalmusik

Vetgiriga vidareutbildas via veteranledare
Världsgåtor ventileras – verbovisuella visioner
– vederdöpardiskussioner
Vithåriga valkyrior verbaliserar verkligheten
Varudeklarerade vaniljhjärtan vankas –
verkligen välsmakande
Vernissage – vackra väggmålningar

Valuta växlas
Vårmarknad – växtfärgning – vävbindning –
vispräddsvåfflor

Väggklättring vitaliserar
Vidunderligt väsen – vikväggen vibrerar –
volleyboll?


Visar välrenommerad väggskulptörs verk
Vaxljusständning vid vårdträdet –
värmeljuspåfyllning

Varningslampa – ventilationen vrenskas
Varsamt vrider vi ventilen
Vittomfattande vattenläcka – vicevärden
varskos

Veckostädning – vestibulen våttorkas – vissna
växter vårdas
Vinddrivna varelsor vill vila vid väggsofforna
Värdvakans – vikarie vidtalas
Välsäkrat vårprogram
Värdschemaläggarna vändas

Värdskap – värdefyllt!
Välsignade vare våra världar!

Anita Jonsson



*Att kyrkans folk äro
språksamma och glada, ja,
muntra, däri ligger
förvisso intet ont eller
Gudi misshagligt, allenast
det icke blir en lättsinnig
munterhet.*

PW

Tack, Margareta Ljungdahl!



Nu har tiden kommit när Margareta Ljungdahl slutar som församlingsmusiker. Första advent är den sista musikaliska högtid som Margareta kommer att medverka i.

Margareta har varit en musikalisk eldsjäl som sett och uppmuntrat både vana och ovana sångare och

musiker. Inte bara Kyrkokören har uppskattat hennes professionella ledarskap utan också Sångkören, Spelstugan och många musikmänniskor som engagerats till Lunchmusiken, Musik i Flott-sund och många av församlingens högtider. Med lust och energi har Margareta under sina åtta år i församlingen också värvat och utvecklat församlingssången.

Nu går Margareta i pension men hon kommer inte att slita sig helt från oss i Missionskyrkan utan kommer i viss omfattning att fortsätta med ideella uppdrag.

Från församlingen vill vi framföra vårt stora tack till Margareta för hennes engagerande insatser.

Välkommen, Johan Lindström!



I januari 2012 börjar Johan Lindström som musiker i församlingen med ansvar för kyrkokör och orgel. Anställningen omfattar 30 %. Johan är kyrkomusiker men har också en klassisk musikerutbildning och en kamarmusikkurs, med cembalo som huvudinstrument.

Johan har arbetat som organist och kantor i olika församlingar i Svenska kyrkan och mött olika fromhetstraditioner. Som dirigent har han arbetat med olika

nivåer, allt från nybörjare till operakör. Han har också arbetat med musikens roll i gudstjänsten

och tagit initiativ till musikgudstjänster och musikmässor i samarbete med musiker och körer.

Johan bor i Västerås men åker gärna till Uppsala. Vi säger välkommen till Johan och ser fram emot att få del av hans musikaliska erfarenhet.

Inger Rathsmann

Välkommen till årsmöte

för Uppsala missionsförsamling
lördagen den 3 mars kl 14.00.

Årsmöteshandlingar kommer att delas ut till boende i Uppsala via kretsarna. Du som bor på annan ort kan beställa handlingarna på telefon 018-10 00 35 eller via hemsidan www.upsalamicmissionskyrka.se



Välkommen på julmarknad!

Lördag 3 december inbjuder Missionskyrkan till julmarknad mellan kl 10 och 14.

En profffskonditor kommer att tillverka julkarameller och dekorera pepparkakor. Det blir sedvanlig försäljning av hembakat bröd, saft, sylt, marmelad och godis. Julpynt finns också: Julblommor, tallris, kransar och hemstöpta ljus.

Dessutom kan goda fångster förväntas i fiskdamm för barnen, vinster i flera lotterier samt ett rikt utbud vid hantverksbord och på loppis.

I kaféet serveras adventsfika, julgröt med skinksmörgås och soppa med bröd.

Alla är välkomna att bidra till försäljningen med gåvor av olika slag:

Inlämning fredag 2 december kl 15 – 19. Kontakta Inga Wennås, tel. 10 16 08 eller Ingegerd Malm, tel. 32 32 22.

Samlingsplats Öppet hus

Traditionen är lång med Öppet hus i Missionskyrkan mellan jul och nyår. Trogna julgäster återkommer och många frivilliga ställer upp år efter år. Vi har öppet från annandag jul t.o.m. nyårsafton kl. 18 – 21, men på nyårsafton börjar vi kl. 15 och avslutar med nyårsbön kl. 18.

Låt oss hjälpas åt att ge innehåll åt kvällarna. Vi bjuder på gröt och smörgås och gemenskapen är det viktiga. Vill du hjälpa till, anteckna dig på listan vid värdbordet eller ring Ann-Britt Holmberg tel. 25 52 64 eller 0708-25 52 64. Du kan också ta kontakt med vår diakon Ulla-Britt Andersson, 10 00 36 eller 0708-33 97 73.

Kan det bli fred i det heliga landet?

Det är i slutet av september nu i höst, första dagen på vår resa till Israel och Palestina. Vi har rest direkt från Arlanda till Tel Aviv och vidare med buss till Nasaret. Den ljumma kvällsvinden sveper in över oss där vi sitter tillsammans ute på terrassen vid S:t Gabriel Hotel. Vi befinner oss högt uppe på ett brant berg med en vidsträckt utsikt över ljusen som glittrar i mörkret över staden med dess omgivningar.

Vår reseledare Bernt Jonsson samlar oss och läser ur Lukasevangeliet 4:16 – 30 om när Jesus läste och talade i synagogan i Nasaret och om hur människorna drev honom ut ur staden och förde honom fram till branten som staden låg på för att störta ner honom. Men Jesus gick rakt igenom folkhopen och fortsatte sin väg. Plötsligt säger Bernt: ”Kanske var det den brant som vi just nu har nedanför oss.” Så läser vi tillsammans Herrens bön.

Jag grips av stundens allvar – det känns både verkligt och överkligt, omtumlande och omskakande på en gång: jag måste nypa mig i armen. Jag befinner mig alltså plötsligt i den stad där Jesus växte upp tillsammans med Josef och Maria. En dagsresa från Uppsala!

Från Nasaret till Jerusalem

Men låt oss ta det från början. Vi tolv som deltog i resan hade ingått i en studiecirkel inom Bilda hösten och våren 2010 – 2011 kring temat ”Kan det bli fred i det heliga landet?” Bernt ledde cirkeln, där vi dels studerade de kristna palestiniernas dokument ”Ett sanningens ögonblick – Kairos Palestina,” dels historiken och den aktuella situationen i de båda länderna. Studiecirkeln avslutades med en studieresa till området anordnad av Bilda.

Åter till Nasaret. Vi beser den vackra Bebedel-sekyrkan. En grupp spanska katoliker håller andakt och sjunger underbara sånger. Maria-bilderna strålar från väggarna. En stund senare besöker några av oss Freds Moskén. Vi blir vänligt mottagna. Vi kommer just till människans bönestund med allt det allvar, den värdighet och den

tystnad som präglar middagsbönen. Jag blir rörd och samtidigt glad: här ber man också till Gud för fred och försoning!

Så fortsatte vi vår resa, till Saligprisningarnas berg, vi vandrade nedför sluttningarna till Kafarnaum vid Genesarets sjö. Vi åt Petrus-fisk. Var det en sådan fisk man fångade i Galileiska sjön på Jesu tid? Färden gick upp emot Golanhöjderna längst i nordöst, mot gränsen till Syrien och Hermons mäktiga berg. Sedan for vi söderut längs Jordanfloden till Jeriko. Där fick vi en skymt av det fikonträd som man tror tullindrivaren Sackaios klättrade upp i för att bättre kunna se Jesus (Lukas 19:1 – 10).

Lång väntan i trånga burar

I Betlehem på Västbanken upplevde vi konkret hur många palestinier har det varje dag. De får vänta i långa köer i trånga burar för att kunna passera checkpointen med sina ID-kort bara för att ta sig någon mil in till Jerusalem och arbetet. För oss tog det 75 minuter att passera. Vi skulle på gudstjänst i *Lutheran Church of The Redeemer* i Jerusalem. Vi kom inte fram i tid men vi kom precis fram till nattvardsgången. Det blev en högtidsstund för oss.

Det finns många orosmoment mellan folken. De olagliga judiska bosättningarna på ockuperad palestinsk mark på Västbanken och i östra Jerusalem omfattar nu ca 500.000 personer. Och den mur eller säkerhetsbarriär som byggs mellan Israel och de ockuperade områdena har ofta byggts på palestinsk mark. En annat stort tvistämne är vattenförsörjningen. Palestina går nu till FN för att ansöka om att bli den 194:e medlemsstaten.

Vi besökte det väldiga Förintelsemuséet i Jerusalem, vi vandrade i Gamla stan och besökte Bildas nu 20-åriga studiecentrum där. Vi besökte också Ramallah och dem som försöker träna de palestinska ungdomarna i att lösa konflikter av olika slag. En rabbin berättade för oss om *Rabbis for Human Rights* – hur man försöker hävda såväl judars som palestiniers mänskliga rättigheter.



2011-10-01 07.31 Betlehem Checkpoint 300 – och alla andra dagar



Fred och försoning

Kan det då bli någon fred i det heliga landet? Vi som kristna måste självfallet hoppas. Kristendomen förde in hoppet i världen. Det finns ett hopp bortom allt hopp. Undrens tid är inte förbi. Ingenting är förutsägbart.

Kyrkornas världsråd talar om behovet av en rättfärdig fred. Och i dokumentet *Karios Palestina* talar man om icke-våldsmetoder, om dialog och om kärlek. Så här skriver man: "Kärlek är möjlig. Ömsesidigt förtroende är möjligt. Därför är fred, och slutgiltig försoning också möjligt. Och till sist rättvisa och säkerhet för alla." – "Kyrkan är kallad att förkunna Guds rike, ett rike där rättvisa, fred och värdighet råder. Vi är också kallade att be och berätta om ett nytt samhälle där människor tror på sin egen

och sina motståndares värdighet." Jag är hoppfull!

Vi sjunger i Psalmer och Sånger nr 713: "Vi ropar till Gud: Ge fred i vår tid!":

"Bland statsmän som går till rådslag för fred, du skapande Gud, låt Anden få rum och göra dem fria från misstro och svek. Låt rättvisan aldrig stå maktlös och stum!"

I Födelsekyrkan i Betlehem strömmade tusentals pilgrimer från olika delar av världen fram till den plats som enligt traditionen markerar var Jesus fötts. Andäktigt och upplevelserikt! En dag for vi till det man kallar Herdarnas äng. Vi läser i Lukas 2 kap. att ängeln som uppenbarade sig för herdarna sa till dem: "Idag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren". En stor himmelsk här prisade Gud: "Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt." På kvällen sjöng vi *Gloria in excelsis Deo – Ära i höjden åt Gud*.

Lars Wennäs

Hjälp genom handel – inte bistånd

Missionskyrkan är den enda kyrkan i Uppsala som diplomerats för Fairtrade. Vi fick vår Fairtrade-certifiering år 2009 som första församling i Sverige. Nu frågar sig säkert många: Vad innebär nu detta och vad är egentligen Fairtrade?



Fairtrade – tidigare Rättvisemärkt – är en oberoende produktmärkning som skapar förutsättningar för odlare och anställda i utvecklingsländer att förbättra sina arbets- och levnadsvillkor. Det är den enda produktmärkning som syftar till att motverka fattigdom och ge människor mer inflytande och medbestämmande i deras arbete. Fairtrade startade i början av 1980-talet för att odlare skulle få bättre betalt för sina råvaror. Det finns nu Fairtrade-certifierade produkter i 58 länder. Till Sverige kom de första rättvisemärkta produkterna 1997.

Varje odlare får ett minimipris för sina varor och utöver det en premie. Denna premie används till investeringar i odlarnas närmiljö. Den kan t.ex. gå till en ny skola, nya bostäder, hälsovård eller vattenförsörjning och odlarna beslutar gemensamt hur premien ska användas.

Kamp mot barnarbete

Men Fairtrade handlar inte bara om ekonomiska förbättringar utan främjar också demokrati och

organisationsrätt samt motverkar diskriminering. Inte minst viktigt är att barnarbete motverkas. Betänk att det just nu i världen finns 215 miljoner barn mellan 7 och 15 år som är fast i barnarbete, ca hälften av dem i gruvor och på andra farliga arbetsplatser. När föräldrarna får bättre betalt och hela familjens levnadsförhållanden förbättras, kan barnen få gå i skolan och se ljusare på sin framtid.

I Sverige finns det många Fairtrade-märkta produkter, men det är inte produkten i sig som är certifierad utan det handlar endast om råvaran. Det är inte heller en miljömärkning i första hand även om ekologisk produktion främjas. Ungefär 30 % av Fairtrade-producenterna odlar ekologiskt.

Som konsumenter har vi sedan länge känt till att det finns Fairtrade-märkt kaffe, men faktum är att det finns massor av andra ätbara produkter som frukt, juice, choklad, kryddor, olja, ris, bönor och nötter. Dessutom certifieras även sportbollar, blommor, guld, bomull och hudvårdsprodukter.

Välj Fairtrade!

Kriterierna för att som kyrka bli diplomerad är att församlingen serverar och konsumerar Fairtrade-märkta produkter, driver kampanjer och informerar om Fairtrade och rättvis handel. Så när vi sitter i kyrkans kafé och tar en kopp kaffe och knaprar på en chokladbit, vet vi att den garanterat är Fairtrade-märkt. Certifieringsmärket kan tolkas på olika sätt.

Vid en rundfråga i kaféet säger sig vissa se blå himmel och grön jord, andra ser bröd och fisk eller yin och yang, den kinesiska symbolen för kvinnligt och manligt. Men inte någon ser att det ska föreställa en odlare som står och vinkar till oss. Hur vi än tolkar detta märke bör vi alltså tänka till när vi ser det på en vara i affären och välja Fairtrade i stället för en ocertifierad produkt. Då har vi kommit närmare visionen om en mer rättvis värld.



*Vivi-Anne Jakobsson
Anneli Forsberg*

Från lilldräng till riksarkivarie

Stor läslust, ett gott minne och höga ambitioner är egenskaper som Sven Lundkvist alltid haft. Men under vårt samtal framhåller han själv sina föräldrars stora betydelse för sin gudstro och helnyktra livsstil och med värme i rösten betonar han sin fru Karins roll i sitt liv.



”Jag har alltid varit en läsare – fostrad in i läseriet i den tradition som SMK utgör.”

Sven föddes 1927 i Gagnef i Dalarna där hans pappa var pastor i missionsförsamlingen. Senare flyttade familjen till nordöstra Uppland, där pappan fått en tjänst som pastor i Hållnäs södra missionsförsamling. Ären i Hållnäs kom att bli betydelsefulla. Här fanns det goda grannar och Sven hittade kompisar som han fortfarande med glädje minns. Det var också här som han kom att

börja skolan ett år tidigare än normalt. Hans bästa lekkamrat var ett år äldre än Sven och hade en mamma som var byns småskollärare. Då hans kamrat började i småskolan föll det sig naturligt för Sven att följa med till skolan. Sven fick tillåtelse att stanna kvar som extraelev, vilket ledde till att också han snabbt lärde sig läsa.

Självklart präglades pastorshemmet av fromhet. Men, påpekar Sven, där rådde också frihet och det fanns en intellektuell sfär. Vi hade en mängd böcker både teologiska och skönlitterära. Dessutom hade vi flera dagstidningar och även veckotidningar, detta trots att pastorslönen var blygsam.

I Hållnäs måste pastorn varje söndag hålla tre gudstjänster och eftersom församlingens ungdomar oftast var med på alla gudstjänsterna innebar det att pastorn också måste hålla tre olika predikningar varje söndag. Det innebar att Svens pappa efter fyra år på orten kände sig ”utpredikad” och ville byta till en ny plats. Familjen kom nu till Järlåsa.

Beredd att flytta

Som pastorsbarn får man vara beredd på att flytta, att lämna sin invanda miljö och inte minst sina kamrater.

– Det var svårt att lämna sina kamrater men det värsta var att komma till ett nytt ställe och försöka få nya vänner. När vi flyttade till Järlåsa måste jag, vare sig jag ville eller inte, slåss med var och en av mina nya skolkamrater innan jag blev accepterad.

Tiden i Järlåsa blev också betydelsefull. Sven gick ut sjätte klass och därmed var skoltiden i princip över. Det fanns dock böcker både hemma och i JUF:s bibliotek och i missionshusets bibliotek. Det ledde till att Sven läste mycket och slukade en rad böcker. Han hade också tankar på att börja studera på Hermods korrespondensinstitut men istället fick han börja som lilldräng hos sin farmor och farfar i Skarpsöby, Alunda. Sven menar att det hjälpte honom att växa både andligt och fysiskt.

Hösten 1942 flyttade familjen på nytt, denna gång till Åshammar i Gästrikland där Sven fick



börja i bultfabriken som gängarepojke. Det var ett ganska monotont arbete men lönen var förhållandevis bra. Efter ett halvår i fabriken kom disponenten ner till Sven och erbjöd honom en plats på kontoret istället. Chefen hade sett Svens betyg från folkskolan, vilka var mycket bra och tyckte att han skulle platsa bättre på kontoret.

Trots att Sven trivdes började han fundera på framtiden. När han en dag 1945 fick syn på en annons, som lovade att man på Katrineholms enskilda läroverk skulle kunna ta realexamen på ett och halvt år, ledde det till att han anmälde sig till realskolestudierna. Redan hösten 1946 kunde Sven, efter intensiva studier med hårt arbete och långa dagar, tentera in till Karolinska högre allmänna läroverket i Örebro. 1949 tog Sven studentexamen på latinlinjen och fick långt senare veta att han just det året hade haft det bästa betyget av skolans samtliga studenter.

Idrott och församling

Redan i Åshammar hade Sven börjat tävla med framgång under somrarna i fri idrott och vintertid

i skidåkning. Under gymnasieåren i Örebro utvecklades han ytterligare inom det idrottsliga området. En av hans idrottskamrater i Örebro sportklubb var Lars-Erik Wolfbrandt, känd som svensk rekordhållare på 400 meter och för att ha vunnit en bronsmedalj i stafett i olympiaden 1948. Att träna och tävla mot honom och andra framstående idrottare var naturligtvis stimulerande. Sven minns speciellt ett tillfälle i Malung då ÖSK hade klubbmatch mot Reykjavik. Sven deltog i ett 1000-meters stafettlag, 100, 200, 300 och 400 meter. Han blev satt på 300-meterssträckan och löpte dött lopp med sin motståndare, en islänning som året efter deltog i olympiaden och då blev fyra på 400 meter.

Förutom idrotten kom hans intresse och tid att ägnas åt hans kristna tro. Under stora delar av sitt liv har han haft ledande poster inom ungdomsorganisationer och församlingar.

– 1954 blev jag vice ordförande i SMU i Uppsala och två år senare blev jag invald i församlingens styrelse och var under elva år dess vice ordförande, berättar Sven. 1968 blev jag församlingens ordförande fram till 1976, då hela familjen flyttade till Umeå. I början av 1980-talet blev jag invald i SMF:s missionsstyrelse. Alla dessa år med styrelseuppdrag gav mig olika erfarenheter både mänskliga och gudomliga, som jag sedan haft nytta av.

Stimulerande miljö på Waldenströmska

1950 kom Sven till Uppsala och påbörjade sina akademiska studier. De första tre åren hade han ett stipendium i form av fri mat och fritt husrum. Under framför allt de första åren kom Waldenströmska studenthemmet att betyda en hel del inte minst för den intellektuella och stimulerande miljö som rådde där.

Studierna i historia, geografi, statskunskap och klassisk fornkunskap avslutades med en magisterexamen. Sven valde därefter att fortsätta med högre studier i ämnet historia. Det fick till resultat att han så småningom utsågs till professor vid Umeå universitet. Tre år senare, 1979, fick Sven ett erbjudande att bli riksarkivarie, ett ämbete som han uppehöll i tretton år. Den forne lilldrängen och gängarepojken hade därmed enligt professor Erik Lönnroth nått så högt en svensk historiker kan komma.

Bertil Jakobsson

SMU:s anslagstavla



Höstlovskul...

lockade denna gång ett tiotal barn i åldrarna 7 – 13 år. Under två dagar träffades vi i kyrkan för att leka lekar, pyssla, spela afrikanska trummor och rockmusik, klättra på klätterväggarna, sporta, se på film, göra dramaövningar, äta god mat och umgås en massa!

Vi ledare är mycket nöjda med höstlovet och tycker det är väldigt roligt att kunna ordna så många olika aktiviteter i ett och samma hus. Vilka resurser vi har i Missionskyrkan!

Ett stort tack till de SMU-ledare som ställde upp ideellt och engagerat sig i barnen, Martha Jacobsson och Tora Pederby, som varit med hela dagar, och Arvid Gräns, Anna Henriksson och Nils Blomkvist från Klätterklubben, som ledde och säkrade barnen under klättringen!

Fredagskul...

... är något som vi, Charlotte och Gunnar, har startat upp efter önskemål från olika håll. Den första träffen fick tyvärr ställas in pga. för få anmälda, men den **2 december** gör vi ett nytt försök och då hoppas vi att många kommer! Dessa kvällar ordnas för barn och ungdomar från 10 år och uppåt, och vi är mycket intresserade av att höra vad som skulle vara kul att hitta på. Vi har en fantastisk, stor kyrka att utnyttja! Eller vad sägs om sporthall med klättervägg, replokaler, kafé och SMU-rummet Arken? Hör av er med tips, och håll utkik på hemsidorna för mer info!

Konfirmation...

... är roligt! Varje vecka ses en härlig grupp på elva konfirmander och tre ledare för att lära sig mer om Bibeln och kristen tro. Det känns gott att så många ungdomar väljer att konfirmera sig hos oss!

Klätterklubben...

... är väldigt populär och uppskattad! Du som fyllt 13 år och uppåt: Välkommen att kika in och prova! Vi klättrar tisdagar kl 18 – 21 samt lördagar kl 15 – 18. Kontakta Anders Gräns anгр0010@stud.slu.se eller Arvid Gräns arvidgrans@hotmail.com



Vem spelar i Katakomb? Håll utkik på hemsidorna för mer info! Passa och kom till kyrkan den 9 december. Då får man möjlighet att se vilka band som spelar i våra utmärkta repor. **Kaléo** ligger på is under höstterminen, men förhoppningar finns på nystart under våren. Välkomna!

*Charlotte Röjerås Salé
Gunnar Axelsson-Fisk*

Tack för mig!

Efter ca 1 ½ år som ungdomsledare så är det snart dags för mig att gå vidare mot nya äventyr. I juni är min projektanställning till ända, men redan i januari går jag på lite semester, tätt följt av föräldraledighet – förhoppningsvis!

Jag har trivts väldigt bra med barn- och ungdomsarbetet här i kyrkan. Det har varit både en stor glädje och en stor utmaning och jag har lärt mig mycket!

Jag hoppas att alla frön jag fått vara med att så ska få gro till sig och bära god frukt i framtiden! Jag tror att om många hjälps åt så kan Missionskyrkan få ett blomstrande barn- och ungdomsarbete som blir en naturlig del av församlingens övriga verksamheter.

Jag vill tacka för den tid jag fått ha här och för alla fina relationer jag fått bli en del av!

Charlotte

Kafé och Konferens



Tack många gånger om...

Nu börjar även detta år gå mot sitt slut och jag vill säga tack till er alla som gör det möjligt för oss att hålla kyrkan öppen för gäster som kommer till oss för att hyra våra lokaler.

Tack för den hjälp vi fått i samband med den stora vattenskadnan uppe i Linnéstugan, tack för de nya fina toalettterna som numera finns på bottenplan. Tack för all hjälp i samband med de olika stora konserterna vi har både på helger och på vardagar. Tack alla ni smörgåstanter och värdar som kom till vårt informationsmöte i höstas då vi tillsammans fick lära oss mer om brand, säkerhet och sparsamhet med energi.

Under året har det också kommit in yngre hyresgäster i samband med att vi hyr ut våra replokaler i större utsträckning än tidigare. Jag vill passa på att tacka dessa fina ungdomar som sköter sig så bra och ser till att våra repor kan vara i gott skick och fortsätta att vara bland de bästa i Uppsala.

Jag vill också säga tack till våra gäster som hyr av oss och som regelbundet återkommer. Jag vet genom många samtal att ni känner er vänligt bemötta och trivs i våra lokaler tack vare den fina miljö vi erbjuder som en kontrast till vardagens stress.

Slutligen vill jag säga tack till vår personal som gör ett otroligt bra jobb för att våra gäster ska känna sig välkomna. Tack alla för era insatser.

Ann-Louise Norqvist

Kaféets öppettider

måndag – tisdag	10.00 – 14.30 och 18 – 21
onsdag – torsdag	10.00 – 14.30
fredag	10.00 – 13.00



I juni 2011 höll NybyVision sin stora projektredovisning i Missionskyrkan.



Väckelsens läsare förvandlade Sverige

När väckelsen kom – hur gick det till? Under våren 2012 kommer vi i Missionskyrkan att varannan måndag ha en serie samtalskvällar om ”läsarna”, de som bar väckelsen i vårt land från början av 1800-talet. Har vi ett arv att förvalta?

Serien tar sin utgångspunkt i en uppmärksam bok av litteraturvetaren och kulturhistorikern Gunnar Hallingberg, med titeln *Läsarna. 1800-talets folkväckelse och det moderna genombrottet* (Atlantis, Stockholm).

Gunnar Hallingberg medverkar i Missionskyrkan den 15 – 16 januari genom att presentera sin

bok och sedan följer samtalskvällar under våren. Hallingberg menar att den svenska folkväckelsen började långt tidigare än man vanligen tänkt sig. Den blev med sin ljusa människosyn och Guds-bild och sin glada sång upphovet till den första svenska folkrörelsen, följt av nykterhetsrörelsen och arbetarrörelsen.

Hallingberg menar vidare att läsarna var öppna mot samhället. De utnyttjade upplysningsidéer som demokrati och tolerans, yttrande- och tryckfrihet samt sitt internationella perspektiv. De akademiskt präglade litteratur- och kyrkohistorikerna har aldrig förstått sig på den folkliga väckelsen och det moderna genombrottet i Sverige.

Välkommen att samtala om väckelsen i Uppsala, att delta i den sjungande folkrörelsen och att studera den lågkyrkliga kulturväckelsen.

*Per Duregård, Anders Gustafsson,
Lars Lindberg, Kerstin Lönnä*

Skönlitteratur och livsfrågor

Vi inleder vårens litteraturserie den 9 januari med att samtala om 2011 års nobelpristagare i litteratur, Tomas Tranströmer och hans diktning.

Sedan följer Mauritz Edströms *I min faders hus* – en självbiografisk berättelse om barndom och uppväxt i 30- och 40-talets Ådalen. (23/1)

Ola Larsmo berättar själv om sin bok *Himmel och jord må brinna* – en historisk skildring i romanform av händelserna i Västervik 1917. (6/2)

Albert Camus’ ungdomsverk *Främlingen* om hur det är att vara ung och försöka hitta en ordning i det absurda kaos som kallas livet. (20/2)

David Grossmans senaste bok om livet i Israel, *På flykt från ett sorgedud*, handlar om människors okuvliga vilja att överleva svåra besked, hot och traumatiska minnen. (5/3)

Metro 2033: den sista tillflykten är en postapokalyptisk science fiction-roman av den ryske författaren Dmitrij Gluchovskij. Den utspelar sig i Moskvas tunnelbana efter ett kärnvapenkrig, som gjort jordytan obeboelig. (19/3)

Stephan Mendel-Enks roman *Tre apor* är en 140-sidig roman, som i korta, episodiska kapitel beskriver tre generationer av en judisk familj bosatt och verksam i Göteborg. (2/4)

I Maryse Condés roman *Desirada* söker huvudpersonen sina rötter och finner sin försoning bortom idén om rötter, bortom den sanning om sin härkomst som hon så förtvivlat sökt. (23/4)

Vårens böcker, inledare, tider m.m. presenteras närmare i *Salt och Peppar* vt 2012.

Anita Jonsson

Lördag – lunchträff

Under våren inbjuder vi till lunchträffen en gång i månaden på följande lördagar: 21/1, 25/2, 17/3 och 21/4 mellan 11.30 och 13.00. Vi möts, samttalar och äter en soppa, allt till självkostnadspris.
Alla är välkomna!

Diakonirådet



Allt populärare lunchmusik

Missionskyrkans lunchkonserter är ett mycket uppskattat inslag i Uppsalas kulturliv. Publik-tillströmningen har stadigt ökat och ligger i genomsnitt på strax under 100 personer. Många lyssnare har nära nog abonnerat på en egen plats i kyrksalen, som är särskilt välfylld när någon av Uppsalas många jazzgrupper spelar.

Lunchkonserterna är också mycket uppskattade av musikanterna själva. Grupperna köar för att få möjlighet att visa upp sig.

Vi är väldigt glada över samarbetet med Musik i Uppland, Uppsala Musikskola samt Kerstin och Gunnar Högmars musikskola på Folkuniversitetet, som med sina grupper respektive elever återkommer termin efter termin. Efter julupplåtet drar lunchmusiken igång igen den 11 januari och sedan är det full fart t o m sista onsdagen i maj.

Höstmarknadskommittén

tackar alla som bidrog till årets lyckade resultatet. Tack för alla fina gåvor som kom in och tack till alla som villigt och glatt gjorde stora arbetsinsatser. Särskilt tackar vi familjen Fornström i Skärplinge som år efter år generöst skänker av sin potatisskörd till Uppsala missionsförsamling.

*Lena Dalnert, Anna-Lena Arvidsson
och Gunilla Thulin*

Rum för tro och tvivel

Under våren 2012 fortsätter vår serie bibelsamtal under rubriken ”Rum för tro och tvivel”. Vi möts sju torsdagar i följd kl. 13.15 och den första samlingen äger rum den 1 mars.

Vi läser Romarbrevet tillsammans. Som tidigare är pedagogiken enkel. Vi läser för och med varandra och samttalar om det vi läser. Var och en får stå för sin åsikt. Vid den första träffen kommer jag att presentera Romarbrevet och sätta in det i dess sammanhang.

Välkommen med. Ingen föranmälan. Du kan komma en gång eller så ofta du kan och vill!

Per Duregård

Världsarvet Krakow

Vi planerar en studiecirkel som introduktion till en Krakowresa i oktober 2012 med tre förberedande träffar i mars, april och september och en i november 2012 som en uppföljning av resan.

Krakow i södra Polen, har en intressant historia både längre tillbaka i tiden och under 1900-talet. Universitetet är från 1300-talet, och i den bevarade vackra gamla staden sträcker sig huvudgatan Florianska från kungaborgen Wawel genom staden till stadsporten i riktning mot Florens.

Judarna i Europa såg Krakow som sitt kulturella centrum. Många synagogor vittnar om det. Kazimierz var judarnas stadsdel och den bär idag på starka minnen. Vi ges bl. a. tillfälle att resa till Auschwitz, besöka en 1000-årig saltgruva samt dessutom ta del av ett rikt kulturliv och en vacker stadsmiljö.

Antal deltagare i cirkel och resa är begränsat och själva resan förutsätter starka benmuskler och oförstörda knän.

*Gunvor Jernberg och Kerstin Lönnå
Studie- och reseledare*



MISSIONSKYRKAN

S:t Olofsgatan 40, Uppsala

DECEMBER

- 1 TORSDAG**
12.00 Lunchpoesi:
Gunnel Fagius.
- 2 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Alltid denna Heidenstam*. Anders Cullhed, professor i litteraturvetenskap berättar om Verner von Heidenstams liv och författarskap.
- 3 LÖRDAG**
10.00 - 13.30 **JULMARKNAD** i Missionskyrkan
Försäljning av hembakat bröd m.m. julblommor och hemstöpta ljus, marsipanbakning, dekoration av pepparkakor. Servering av adventsfika, julgröt med skinksmörgås och soppa med bröd.
Läs mer på s. 15!
- 4 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst med barndop.
Per Duregård. Jan Fagius flöjt.
- 5 MÅNDAG**
19.00 Litteratur & Livsfrågor:
Okänd soldat av Väinö Linna.
- 7 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik:
Musikskolan på besök.
- 8 TORSDAG**
12.00 Lunchpoesi:
Kerstin Dillmar och Lars Björklund.
- 9 FREDAG**
14.00 Mitt på da'n: *Krubban i konsten*. Karin Olofs-

dotter, konstintresserad pastor i Valsätrakyrkan, om hur konstnärer från olika tider skildrat Jesu födelse.

- 11 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst med nattvard.
Hellen Tolf Dahl.
- 14 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Lucia med musikklasserna.
- 15 TORSDAG**
12.00 Lunchmusik extra:
I juletid - julmusik med Linnékvintetten.
- 18 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Per Duregård. Bertil Teodorsson, flöjt
16.00 *Vi sjunger in julen*. Kyrkokören. Inge Almén
- 21 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: *I juletid*. Julmusik med Trio X.
- 24 JULAFTON**
11.00 Julmorgon i Missionskyrkan. Per Duregård
Gunnar Axelson Fisk m fl. Sång, musik, samling vid krubban för alla barn.
- 25 JULDAGEN**
07.00 Julotta i Flottsundskyrkan. Per Duregård.
Kvartettsång. Servering.
- 26 ANNANDAG JUL**
11.00 Gudstjänst. Per Duregård. Körgrupp
18.00-21.00 Julöppet hus
t o m Nyårsafton.
Mat, gemenskap, underhållning, andakt.
- 27 TISDAG**
18.00-21.00 Julöppet hus.
- 28 ONSDAG**
18.00-21.00 Julöppet hus.
- 29 TORSDAG**
18.00-21.00 Julöppet hus.
- 30 FREDAG**
18.00-21.00 Julöppet hus.

31 NYÅRSAFTON

- 15.00 Julöppet hus
18.00 Nyårsbön.
Hellen Tolf Dahl.

JANUARI

- 1 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl.
- 6 TRETTONDAGEN**
15.00 Församlingens julfest.
- 8 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst med nattvard.
Per Duregård. Ernst Nilsson, sång.
- 9 MÅNDAG**
19.00 Skönlitteratur och livsfrågor: Nobelpristagaren Tomas Tranströmer presenteras.
- 11 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Ullas Folkmusiktrio.
- 12 TORSDAG**
19.00 Tro och vetande.
- 15 SÖNDAG**
11.00 Gudstjänst. *Läsarna: 1800- talets folkväckelse och det moderna genombrottet*. Lars Lindberg, Per Duregård, Gunnar Hallingberg. Inge Almén, Göran Almlöf, Bertil Teodorsson, musik.
12.45 Fil dr. Gunnar Hallingberg föreläser och berättar utifrån sin forskning kring läsarna.
- 16 MÅNDAG**
19.00 Teologi & livsfrågor: Gunnar Hallingberg föreläser om *Läsarna: 1800-talets folkväckelse och det moderna genombrottet*.
Värd: Per Duregård.
- 18 ONSDAG**
12.00 Lunchmusik: Göran Almlöf, sång, Bertil Teodorsson gitarr.
- 19 TORSDAG**
19.00 *Kristen och palestinier – då och nu*. Intryck efter

	en resa. Anders och Birgit Hellgren, Lars Wennås och Christina Olsson-Hagel.		Eva Berglund.		Trio Minore.
20	FREDAG	2	TORS DAG	16	TORS DAG
14.00	Mitt på da'n: <i>Julfest i sista minuten men var är julgranen?</i> Traditionell förtäring med gröt och skinksmörgås. Avgift 40:-.	12.00	Lunchpoesi: Annika Bäckström.	12.00	Lunchpoesi: Peter Gustavsson.
21	LÖRDAG	3	FREDAG	19.00	<i>Shalom Inshallah – judiskt, kristet, muslimskt i Israel och Palestina.</i> Bernt Jonsson.
11.30	Lunchträff. Soppa och gemenskap.	14.00	Mitt på da'n: <i>Domstolsväsendet – Terra incognita.</i> F d rådmannen Lennart Hurtig om sina erfarenheter av domstolsarbete.	17	FREDAG
13.00	Spelstuga.	5	SÖNDAG	14.00	Mitt på da'n: <i>Vad gör vi på UPS?</i> Ordföranden i Uppsala pensionärers samarbetsråd Percy Westerlund informerar.
22	SÖNDAG	11.00	Gudstjänst "Mellan himmel och jord". Hellen Tolf Dahl, Gunnar Axelson-Fisk.	18	LÖRDAG
11.00	Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl. Trio Minore.	6	MÅNDAG	13.00	Spelstuga med Erika Lindgren Liljestolpe.
18.00	Ekumenisk gudstjänst i Domkyrkan i Internationella böneveckan.	19.00	Skönlitteratur och livsfrågor: <i>Himmel och jord må brinna</i> av och med Ola Larsmo.	19	SÖNDAG
23	MÅNDAG	8	ONSDAG	11.00	Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl. Sångkören.
19.00	Skönlitteratur och livsfrågor: <i>I min faders hus</i> av Mauritz Edström.	12.00	Lunchmusik: Sextett 60	20	MÅNDAG
25	ONSDAG	9	TORS DAG	19.00	Skönlitteratur och livsfrågor: <i>Främlingen</i> av Albert Camus.
12.00	Lunchmusik: Uppsala Musikkolas Konservatorielinje.	12.00	Lunchpoesi: Martin Landahl.	22	ONSDAG
26	TORS DAG	19.00	Tro och vetande.	12.00	Lunchmusik: Beatriz Villaroel Rodrigues violin, Jan Ruzs piano.
12.00	Lunchpoesi: Maria Ripenberg.	10	FREDAG	23	TORS DAG
27	FREDAG	14.00	Mitt på da'n: <i>Himlajord och änglamark.</i> Om Evert Taube – diktare och berättare. Göran Almlöf och Bertil Teodorsson sjunger och spelar.	12.00	Lunchpoesi: Love Sydstrand
14.00	Mitt på da'n: RPG:s årsmöte. <i>Valsätrakyrkans historia i ord och bild</i> av Gunnar Fridborg.	12	SÖNDAG	19.00	<i>Romerna – offer för fördomar och förtryck</i> Ambassadör Maria Leissner som utrett romernas situation i Sverige.
28	LÖRDAG	11.00	Gudstjänst med nattvard Per Duregård. Kyrkokören.	24	FREDAG
10.00	Kvinnofrukost.	13	MÅNDAG	14.00	Mitt på da'n: <i>Mitt forna Turkmenistan.</i> Författare Ak Welsapar informerar om sitt forna hemland, dess kultur och litteratur.
29	SÖNDAG	19.00	Teologi & livsfrågor: <i>Hur skapade väckelsen kultur? Vad läste läsarna? Inte var det väl bara Bibeln?</i> Prosten Hans Sjöström och historieforskare Therese Tamm Selander om Evangeliska Fosterlandsstiftelsen. Vård: Anders Gustafsson.	25	LÖRDAG
11.00	Gudstjänst. Per Duregård Gunnar Axelson-Fisk.	30	MÅNDAG	11.30	Lunchträff: Soppa och gemenskap.
30	MÅNDAG	19.00	Teologi & livsfrågor: <i>Väckelsen i Uppsala.</i> Anders Gustafsson. Vård: Per Duregård.	26	SÖNDAG
FEBRUARI				11.00	Gudstjänst. Per Duregård. Anna Axelson-Fisk, musik.
1	ONSDAG	15	ONSDAG	27	MÅNDAG
12.00	Lunchmusik: Bolandskolans sångelever med	12.00	Lunchmusik:	19.00	Teologi & livsfrågor: <i>En sjungande folkrorelse.</i>

Vilka sånger minns vi och varför? Vi sjunger och diskuterar innehålllet. Gunnar Fridborg berättar om Nils Frykman. Vård: Kerstin Lönnå.

29 ONSDAG
12.00 Lunchmusik: Gustaf Nordqvist – solo-sångstonsättaren. Björn Ringström, sång, Gunnel Fagius, piano

MARS

1 TORSDAG
12.00 Lunchpoesi: Reza Rezvani

13.15 Rum för tro och tvivel: Romarbrevet presenteras. Vi fortsätter vår serie bibelsamtal under sju torsdagar för att läsa Romarbrevet. Samtalsledare: Per Duregård

19.00 *Fattigdomen kommer aldrig ensam.* Mats Hårsmar, forskare vid Nordiska Afrikainstitutet.

2 FREDAG
14.00 Mitt på da'n: *Grönsö slott och dess historia.* Greve Jacob Ehrenhielm berättar

3 LÖRDAG
14.00 Församlingens årsmöte
Se kallelse s. 5!

4 SÖNDAG
11.00 Församlingens årshögtid: Gudstjänst med nattvard. Per Duregård. Kyrkåkören.

5 MÅNDAG
19.00 Skönlitteratur och livsfrågor: *På flykt undan ett sorgebud* av David Grossman.

7 ONSDAG
12.00 Lunchmusik: Uppsala Musikskola på besök.

8 TORSDAG
12.00 Lunchpoesi: Katarina O'Nils

13.15 Rum för tro och tvivel:

Samtal kring Romarbrevet. Per Duregård.

19.00 Tro och vetande.
9 FREDAG
14.00 Mitt på da'n: *Människor och bön.* Sjukhuspräst Kerstin Dillmar delar tankar och erfarenheter på Internationella böndagen.

11 SÖNDAG
11.00 Gudstjänst. Hellen Tolf Dahl. Nina Blixt, sång.

12 MÅNDAG
19.00 Teologi & livsfrågor: *Vad är en folkrörelse?* F. talmannen Birgitta Dahl om nykterhetsrörelsen och arbetarrörelsen. Journalisten och författaren Enn Kokk om arbetsånger. Vård: Lars Lindberg.

14 ONSDAG
12.00 Lunchmusik: Klarinettrion Tre Trä.

MARS

18 SÖNDAG
10.00 Gudstjänst



FLOTSUND

Granebergsvägen 6, Uppsala

DECEMBER

25 JULDAGEN
07.00 Julotta i Flottsundskyrkan. Per Duregård. Kvartettsång. Servering.

JANUARI

22 SÖNDAG
10.00 Gudstjänst

FEBRUARI

5 SÖNDAG
10.00 Gudstjänst



UPPSALA MISSIONSFÖRSAMLING

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala Tel: 018-100035, Pg 279686-0

Missionskyrkan, expedition 10 00 35
Missionskyrkan, köket 10 00 84
Mobiltel 0708-33 97 73
Sommarhemmet Eneby 39 91 41
Församlingens plusgiro 27 96 86-0
bankgiro 802-2253
SMU plusgiro 11 93 03-6

Församlingens och SMU:s
informationssida på Internet:
www.upsalamicmissionskyrka.se

Församlingens e-postadress:
info@upsalamicmissionskyrka.se

Församlingens pastorer och
diakoner har tystnadsplikt och står till
förfogande för samtal.

NybyVision 56 07 30
Gimogatan 2 752 28 Uppsala
www.nybyvision.se
Diakonicentrum 15 08 60
Café Genomfarten 13 08 60

Pastor, församlingsföreståndare

PER DUREGÅRD
tel 10 00 66 (även mobil)
SMS: 070-38 94 407
per.duregard@gmail.com

Pastor

LINDA CLAREMAR är föräldraledig
tills vidare.

Pastor

HELLEN TOLF DAHL
Tel 10 00 81; 070-2677980
hellendahl@upsalamicmissionskyrka.se

Diakon

ULLA-BRITT ANDERSSON
tel 10 00 36
ulla-britt.andersson@skutan.smf.se

Församlingssolist från jan 2012

JOHAN LINDSTRÖM
tel 10 00 37
johan.e.lindstrom@upsalamicmissionskyrka.se

Ungdomsledare t.o.m. dec 2011

CHARLOTTE RÖJERÅS SALÉ
Tel 10 00 38
charlotte.rojeras@upsalamicmissionskyrka.se

Musikledare och ansvarig för replikaler Katakomb

GUNNAR AXELSON-FISK
070- 31 74 278
gunnar.axelson.fisk@upsalamicmissionskyrka.se

Intendent

ANN-LOUISE NORQVIST
tel 10 00 06
bokning@upsalamicmissionskyrka.se

Husmor

ANNELI FORSBERG
Tel 10 00 84
koket@upsalamicmissionskyrka.se

Kafé- och konferensassistenter

INGER ERIKSSON
BIRGITTA ÖBERG

Vaktmästare

MAGNUS EFVERSTRÖM
tel 10 00 82
magnus.efverstrom@skutan.eu

Församlingens ordförande

INGER RATHSMAN
tel. 52 12 39

Övriga styrelseledamöter

Åsa Brugård Konde, tel. 25 47 74
Elisabeth Gripemo, tel. 46 85 23
Anders Gustafsson, tel. 14 58 37
Bertil Högberg, tel. 10 20 25
Bernt Jonsson, tel. 26 10 29
Lena Nilsson, tel. 52 80 22
Per Johan Råsmark, tel. 12 65 81
Kristina Stenson, tel. 23 06 54

SMU:s ordförande

GABRIELLA HAMMARIN
tel 070-59 21 833

Kriminalvårdspastor

KJELL CARLES
tel 073-15 33 490

Sjukhuspastor

INGEMAR RUNDSTRÖM
Tel. 611 34 89/90
ingemar.rundstrom@externa.lul.se

Studentpastor

ANETTE BRANDT
Exp: Universitetskyrkan
Övre Slottsgatan 7, Uppsala
Tel 018-43 03 709

Pastor/föreståndare

Waldenströmska Studenthemmet
R.ERIK SVALFORS
Tel. 0727-36 06 71
r.erik@waldenstromska.se

Bildmaterial: Anita Jonsson, s. 1, 7, 8;
Susanne Sandström, s. 5 (Johan
Lindström); Charlotte Röjerås Salé
s. 12; Gunnar Axelsson-Fisk s. 12;
Göran Almlöf, övriga bilder.

Månadsbladet nr 1/12 utkommer vecka
8, 2012. Manusstopp måndag 14
februari kl 19.

Prenumerationsavgift: 100 kr för år
2010, inbetalas till bankgiro 802-2253.
Skriv "Månadsbladet" på
inbetalningskortet.

Redaktionen tar emot anmälan om nya
prenumeranter på
e-postadress:
redaktionen@upsalamicmissionskyrka.se

Redaktionen: Göran Almlöf (ansvarig
utgivare), Vivi-Anne och Bertil
Jakobsson, Ored Oredsson och Lars
Wennäs.

Redaktionen förbehåller sig rätten att
redigera och välja bland insänt material
samt att lägga ut detta material på
församlingens hemsida.

POSTTIDNING B03

Fel adress?

Kontakta Missionskyrkans expedition!

Begränsad eftersändning

vid definitiv eftersändning återsänds

försändelsen med nya adressen på

baksidan (ej adressidan)



Jag håller min nyfödde son i famnen. Våra blickar möts och han ser på mig. Inuti kroppen far tankar och känslorna runt. Bubblande, jublande och ändlöst stilla här i orkanens öga.

Stormen har lagt sig och barnet ligger i min famn och ser på mig med en uråldrig vis blick. Den gör mig yr. I denna stund ser jag ner i två ögon som ser på världen för första gången. Precis nu.

I denna sekund möter pojken livet utanför. De två mörka pupillerna blir till brunnar, fyllda med ett medvetande.

Jag förlorar mig själv i dess djup. Jag sugs med – ner, in, upp? Jag ser in i livets orörda källa och drunknar i de nytvättade ögonen. Vi sitter i en evighet som varar i två minuter. Då når mig insikten. Det är du.

Jag ser rakt in i Guds ansikte. Ett namn dyker upp från ingenstans. Johannes. Det blir pojkens namn. Han gav mig det. I dessa kolsvarta seende brunnar möts jag av en spegelbild. Den jag möter är jag själv.

Gunnar Axelson-Fisk



UPPSALA

MISSIONSFÖRSAMLING

S:t Olofsgatan 40, 753 32 Uppsala Tel: 018-100035, Pg 279686-0